autem decrelis prœcipue injungebatur sacrarum supellectiliuin

decentia, altarium ornatus, et uniformis in sacris peragendis

ordo. Prœscribebatur insuper quoad sacerdotes tum regulares,

tum sœculares aliéna3, diœcesis, quod « On ne laissera jamais

célébrer un ecclésiastique séculier ou régulier, qui, étant d'un

diocèse étranger, ne présentera pns l'autorisation de l'évêché.»

Verumtamen hœc décréta oppositores habuerunt quotquot

in prœdicta diœcesi reperiuntur religiosi, qui vi suorum privi-

legiorum ordinarii visitationi cum subjecti haud sint, ad nor-

mam hujusmodi decretorum ecclesias suas disponere atque

ordinare renuerunt. Hac de re episcopus ad S. C. Rituum die

11 februarii 1875 recursum fecit expostulans : a Quum tem-

pore visitationis pastoralis, quam superiore anno peragendam

suscepimus, permulta deprehendimus quœ adversa fronte

pugnabant, tum cum decentia et proprietate sacrœ domus Dei,

tum cum sacrorum rituum recta observantia, duo décréta

edidimus (quorum exemplar mittimus) quœ res ad meliorem

ordinem revocarent et eamdem rei agendœ rationem in om-

nibus ecclesiis inducerent. Mandatis nostris, dictu dolet! ve-

in parte obtemperare detrectarunt quotquot sunt regulares

qui in hac nostra diœcesi degunt
,
qui assueti omnia pessumdare,

omnia susdeque vertere in ecclesiis suis, rati sunt vel parvi

momenti esse, quœ anobis fuerunt statuta, vel ex levi brachio

posse prœtermitti. Ëx hoc facto nemo non vîdët quantum

scandalicapiunt fidèles, qui bene callentes quœ sunt prœscripta

quoad ecclesiarum proprietatem et sacrorum rituum obser-

vantiam alicubi vident negligi quod alibi fieri perspiciunt. Hoc

posito quœritur :

a. 1» Potest-ne episcopus prœcipere ut regulares, licet vi

privilegioriun suorum immunes a juridictione episcopali et ideo

exempti ab ejus visitatione, observent adamussim quœ per

publica décréta tempore visitationis pastoralis édita, prœscripta

fuere pro omnibus ecclesiis dioeceseos suœ, tum quoad pro-

prietatem et decentiam sacrarum supellectilium, tum quoad

altarium ornatum, tum demum quoad meliorem et uniformem

ordinem in sacris peragendis servandum?

« 2° Si id facere detractant, quornodo sunt obligandi ? »

Hisce habitis precibus S. C. Rituum die 19 junii 1875 res-

cripsit : Transmittalur ad S. C. Episcoporum et Regularium.

Sacra vero Episcoporum et Regularium Congr. omnibus rite
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perpensis, cum de interpretanda synodo Tridentina ; uvretur,

incongressu diei 17 julii 1S75 acta ad hanc S.Congregationera

transmisit.

Accepto libello rescriptum edidi : a Ponatur in folio et noti-

f ficetur episcopo, qui moneat partes causam disceptandam

« esse inplenarioEE.PP. consessu, eisque prsefigal congraum

c terminum ad deducendum. quatenus velint, jura sua coram

« Sac.CoDgregatione ac de resultanlibus certioret. »

Omnibus expletis, causa bodra vobis, EE. PP. discutienda

proponitur sub dubioruiH formula in calce exscripta. Pnesta,

itaque aliquid de more exponere.

Quod episcopus omni careat jurisdictione in ecclesiis, et

ccmventibus religiosorum, id erui posse videiur ex cap. Ximis

inique, cap. .Mmis prnva, de excessibus prœlat. Barbosa, de

oflicio et potest. Episcop. part. 3, allegat. 105, nuni. 3. Rota

coram Ansaldo, decis. 31 j num. 34; et plene coram Molinese

decis. OTti, num. 9. Et merito quidem, ipsos enim immédiats

Sedi Apostolica? subjectos esse probat GauJent. de visit. lib. 1,

cap. 4, dub. 10, sect. 1. Passerinus, de statu homin. tom. 3,

qnest ls:,et Rota coram Celso decis. 17, n. 6.

Posito ilaque quod nullam episcopus habeat jurisdictionem

super regularibus, eorumque ecclesiis, sponie veluti sua Huit,

tjus decretis, et si occasione S. Visitationis latis, subjici haud

posse.

Xeque subsumi juvaret.quod licet vi privilegiorum regulari-

bus concessorum ordinaria jurisdictione careat episcopus supra

reguhres eorumque ecclesias, delegatam tamen jurisdictionem

habere videtur ex Conc. Trid. tempore sacrae visitationis, hinc

religiosi decretis episcopi saltem eo tempore latis omnino
obedire tenentur. Quandoquidem titulum istum tanquam Sadis

apostolica; delegatis nec hilum episcopis potestatem augere
tradunt doctores, et prœcitatus Gaudentius de Janua. Quoadi
vere missae sacrificium, certum exploratumque est episcopum
sine justis, ac legitimis causis non posse prohibere quominus
regulares alterius dicecesis missas célèbrent in ecclesiis regu-
larium habita venia superioris loci. Videatur hac de re consti-

tutioBenedictiXIV,ôuam0ram,2augusti 1757, etFerrarisV,

Sacerdotium, n. 152.

Quare décréta ab episcopo etiam tempore sacrae visitationi

lata tum quoad decentiam sacrorum supellectilium tum quoad
ornatnm et meliorem atque uniformemordinem in sacris pera-

gendis, nullam obligandi vim respectu regularium habere
videntur.

Verumtamen altéra ex parte haec animadverti posse videntur.

Ex concilioTridentino locorum ordinarii ecclesias quascumque
quomodolibet exemptas auctoritate apostolica singulis annis
visitare tenentur. Patet hinc quod episcopi saltem uti Sedis
apostolica; delegati tempore sacrae visitationis aliqua jurisdi-

ctione potiuntur supra regulares, eorumque ecclesias. Porro si

hac jurisdictione gaudent,manifestumessevidetur,quod décréta
tempore S. Visitationis lata obligandi regulares vim habeant.
Hoc autem luce meridiana clarius apparet, si ea quœ Bene-

dictus XIV, de Synod. diœces. ait, lib. 9, cap. 15, g 5, sedulo
animadvertat : « Concilium Tridentinum in decreto sess. 22 :

de observandis, et evitandis in celebratione Missœ, postquam
plura statuit religiose servanda in celebratione hujus tremendi
sacrificii, addit : Haec igitur omnia, quae summatim enumerata
sunt, omnibus locorum ordinariis ita proponuntur, ut non solum
ea ipsa, sed quaecumque alia hue pertinere visa fuerint, ipsi, pro
data sibi a sacrosancta synodo potestate, ac etiam ut delegati
Sedu apostolica; prohibeant,mandent, corrigant, statuant, atque
ad ea inviolate servanda, censnris ecclesiasticis aliisque peenis,
quae illorum arbitrio constituent^, fidelem populum compel-
lant; non obstantibus privilegiis,exemptionibus,appellationibus

ac consuetudinibusquibuscumque. — Ex quibus verbis aperte
conficitur, amplam atque indefinitam auctoritatem datam esse

episcopis compellendi regulares quoscumque adplenam et exa-

ctamobservationem.non tantumeorum,qua3 in prœfato decreto

continentur, verum etiam aliorum, quai ipsimet episcopi ad

majorem illius inetl'abilis mysterii decorem et cultum duxerint

pnecipienda : quoeirca laudatus Lanfredinus in synodo Cin-

gulana jure dixit : — Cum etiam regulares, ex vi decreti

sacri concilii Tridentini, subsint correctioni et punitioni epi-

scopi, si commiserint prohibita vel indecentia in ecclesiis,

etiam suorum ordinum, circa misse sacrificium (prout alias a

sacra Congregatione Concilii declaratum fuit) diligenter ca-

veant eorunuleni ordinum superiores, ne hujusmodi potestate,

nobis compétente, uti cogamuc in sibi subjectos sacerdotes.

« Quoniam vero in eodem Tridentini decreto episcopis

prsecipitur, ut singuli in suis diœcesibas interdicant, ne cui

vago et ignoto sacerdoti missas celebrare liceat ; jure paritert

Joseph cardinalis Spinelli, archiepiscopus Neapolitanus, die

5 januarii 1743, sub pœna suspensionis a divinis ipso facto

incurrenda, etiam regularibus injunxit, ne quempiam exterum

sacerdotem in suis ecclesiis celebrare permittant sine prœvia

ordinarii licentia : quod et a nobis vetitum fuerat in nostra

Instit, 34, g 1 . Pro sua quippe rerum ecclesiasticarum singulari

peritia probe noverat idem cardinalis, praedieti decreti virtute

factam esse episcopis facultatem etiam censuris animadver-